



PLANILHA ORÇAMENTARIA

Obra: PERFURAÇÃO DE POÇOS TUBULARES
Município: Tamboril-Ce.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	PR. UNIT.	PR. TOTAL
01	TRANSPORTE PERFURATRIZ ROTOPNUMÁTICA	UND	1,00	R\$ 3.045,00	R\$ 3.045,00
02	ESTUDO GEOFÍSICO	UND	1,00	R\$ 700,00	R\$ 700,00
03	PERFURAÇÃO				R\$ 14.017,50
3.1	Perfuração em rocha cristalina ou sedimentar 6"	M	45,00	R\$ 262,50	R\$ 11.812,50
3.2	Perfuração em rocha cristalina ou sedimentar 10"	M	15,00	R\$ 147,00	R\$ 2.205,00
04	INSTALAÇÃO				R\$ 900,00
4.1	Fornecimento e instalação de tubos PVC tipo GEO-STD DN=6"	m²	15,00	R\$ 60,00	R\$ 900,00
05	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				R\$ 5.421,87
5.1	Cascalho Selecionado	m³	1,00	R\$ 282,10	R\$ 282,10
5.2	Desenvolvimento, desinfecção, limpeza e teste de vazão; vazão, nível estático, nível dinâmico, rebaixamento, capacidade específica.	UND	1,00	R\$ 164,93	R\$ 164,93
5.3	Cap macho (tampa do poço)	UND	1,00	R\$ 52,50	R\$ 52,50
5.4	Fornecimento e instalação de bomba centrífuga ou submersa(conforme necessidade do poço e com todos os periféricos necessários)	UND	1,00	R\$ 4.922,34	R\$ 4.922,34
TOTAL GERAL P/ UNIDADE				R\$	24.084,37
TOTAL GERAL P/50 UNIDADE				R\$	1.204.218,50

Engenheiro Civil
CREA - CE 38395-B
CPF: 624060943-91



Obra: PERFURAÇÃO DE POÇOS TUBULARES
Município: Tamboril-Ce.

ITEM	SERVIÇOS	VALOR	%	CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO											
				30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS		150 DIAS			
				%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$		
1.0	TRANSPORTE PERFURATRIZ	R\$ 152.250,00	12,84%	20,00%	R\$ 30.450,00	20,00%	30.450,00	20,00%	30.450,00	20,00%	30.450,00	20,00%	30.450,00	20,00%	30.450,00
2.0	ESTUDO GEOFISICO	R\$ 35.000,00	2,91%	20,00%	R\$ 7.000,00	20,00%	7.000,00	20,00%	7.000,00	20,00%	7.000,00	20,00%	7.000,00	20,00%	7.000,00
3.0	PERFURAÇÃO	R\$ 700.875,00	58,20%	20,00%	R\$ 140.175,00	20,00%	140.175,00	20,00%	140.175,00	20,00%	140.175,00	20,00%	140.175,00	20,00%	140.175,00
4.0	INSTALAÇÃO	R\$ 45.000,00	3,74%	20,00%	R\$ 9.000,00	20,00%	9.000,00	20,00%	9.000,00	20,00%	9.000,00	20,00%	9.000,00	20,00%	9.000,00
5.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 271.093,50	22,51%	20,00%	R\$ 54.218,70	20,00%	54.218,70	20,00%	54.218,70	20,00%	54.218,70	20,00%	54.218,70	20,00%	54.218,70
TOTAL GERAL P/50 UNIDADE		R\$ 1.204.218,50	100,00%	20,00%	R\$ 240.843,70	20,00%	R\$ 240.843,70	20,00%	R\$ 240.843,70	20,00%	R\$ 240.843,70	20,00%	R\$ 240.843,70	20,00%	R\$ 240.843,70
TOTAL ACUMULADO				20,00%	R\$ 240.843,70	40,00%	R\$ 481.687,40	60,00%	R\$ 722.531,10	80,00%	R\$ 963.374,80	100,00%	R\$ 1.204.218,50		

Itamar de Aquino Soares Pereira Filho
 Engenheiro Civil
 CREA - CE 36395-B
 CPF.: 024060043-91